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Rakennusala, kuten koko maailma, on ollut viime vuodet 
kovan turbulenssin ravisteltavana. Vastuullisen ja kestävän 
rakentamisen merkitys kasvaa koko ajan, ja meidän tehtävämme 
on tukea asiakkaitamme niin hyvin kuin vain kykenemme. 
Muutosten maailmassa selviäminen vaatii paitsi ketteryyttä, 
myös rohkeutta tehdä peliliikkeitä kun näemme siihen tarvetta.
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PEIKON LEHTI

Teräksen ja betonin perinteinen 
liitto on viime vuosina rakoillut 
muun muassa siksi, että valtio on 
lähtenyt tukemaan puurakenta-

mista teräksen ja betonin kustannuksella. 
Idea on hyvä, mutta tietyn materiaalin 
sijaan peräänkuulutan parhaan materiaalin 
valintaa kuhunkin käyttötarkoitukseen. 
Saman viestin olen kuullut asiakkail-
tamme niin suunnittelutoimistoissa kuin 
työmaakäynneilläkin. 

Betoniala on tehnyt merkittäviä panos-
tuksia CO2-päästöjen leikkaamiseksi, ja 
suunta on oikea. Teräksen osalta olemme 
kuulleet suunnitelmia fossiilivapaan teräs-
tuotannon aloittamiseksi, joka siintää 
horisontissa muutaman vuoden päässä. 
Toistaiseksi käytämme palkeissamme yli 
90 % kierrätettyä terästä, jonka olemme 
testanneet kattavasti ja saaneet toimimaan 
yhtä hyvin kuin neitseellisen teräksen. 
Lisäksi Peikko on pilotoinut purettavat ja 
uudelleenkäytettävät liitokset, mutta tois-
taiseksi suurin haaste on löytää jälkimark-
kinat puretuille rakenteille. 

Rakenteiden optimointi on paikallaan 
myös puun käytön lisääntyessä rakennus-
materiaalina. Peikko on lanseeraamassa 
PUUCO®-tuoteperheen, joka mahdollis-
taa matalat välipohjat ja liitokset hybridi-
rakenteissa. Muuntojoustavien tilojen ja 
matalien välipohjien ansiosta rakennuk-
sen ylläpitokustannukset ovat pienemmät 
kun lämmitystä ja viilennystä tarvitaan 
tavallista vähemmän. Peikon ratkaisu-
jen ansiosta rakennesuunnittelijat pysty-
vät optimoimaan kantavat rakenteet, 
mikä puolestaan kuormittaa vähemmän 
ympäristöä. 

Ympäristövastuun lisäksi meille on 
kunnia-asia pitää huolta sosiaalisesta ja 
taloudellisesta vastuusta. Tahdomme, että 

jokainen meistä pääsee työpäivän jälkeen 
terveenä kotiin, ja siksi turvallisuus onkin 
meille prioriteetti. Olen erityisen ylpeä siitä, 
että olemme viimeisen neljän vuoden aikana 
tiputtaneet tapaturmataajuuden neljännek-
seen aiemmasta. Tekemämme työ ei siis ole 
mennyt hukkaan. 

Tärkeää on myös se, että Peikolla jokai-
nen saa olla oma itsensä. Meillä on kansain-
välinen työyhteisö, jossa on nollatoleranssi 
kaikenlaiselle syrjinnälle. Yrityskulttuurimme 
on muutenkin rento, ja matala hierarkia aina-
kin meille suomalaisille itsestäänselvyys. 

Henkilöstön hyvinvoinnista huolehtimi-
nen on välttämätöntä myös siksi, että metal-
lialaa riivaa krooninen osaajapula. Peikolla 
on perinteisesti ollut pitkiä työsuhteita, ja on 
ollut ilo huomata, että ihmiset tulevat vielä 
eläköidyttyään mukaan yhteisiin tapahtu-
miimme. Luomme suhteita työuran alku-
päässä oleviin nuoriin tekemällä aktiivista 
yhteistyötä eri oppilaitosten kanssa. Lisäksi 
olemme mukana yläkoulun Yrityskylässä, 
josta saamamme positiivinen palaute on 
erityisen mieluisaa. 

Edelleen, sosiaalinen vastuu näkyy meillä 
ammattitaidon kehittämisenä säännölli-
sin koulutuksin. Kuluneen vuoden aikana 
olemme järjestäneet tuotekoulutusten 
lisäksi IT-, turvallisuus-, ensiapu- ja vastuul-
lisuuskoulutuksia. Uskon, että oman työn 
merkityksellisyyden ja hallinnan tunteen 
kokeminen lisää motivaatiota ja sitoutunei-
suutta, joka puolestaan näkyy asiakkail-
lemme onnistuneena palveluna. Katsomme 
luottavaisesti tulevaan ja olemme tukenasi 
kun tarvitset luotettavaa kumppania. Ota 
rohkeasti meihin yhteyttä!

Esa Rusila
Toimitusjohtaja,  
Peikko Finland Oy
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KOHOKOHTIA

Uutisia ja uutuuksia 

BESISTA® on veto- ja jäykistystankojär-
jestelmä, jota käytetään rakennusten ja 
muiden kantavien rakenteiden kanna-
tukseen ja jäykistämiseen. Tankoja käy-
tetään puu-, teräs- ja betonirakenteissa, 
joissa ne yleensä jäävät näkyviin. 

Peikko Group hankki saksalaisen 
BESISTA International GmbH:n vuoden 
2023 alussa. Yrityskaupassa Peikolle 
siirtyivät tehdastilojen ja työntekijöi-
den lisäksi patentit sekä tavaramerkit. 
BESISTA® täydentää Peikon tuotevalikoi-
maa ja tuo lisämahdollisuuksia arkkiteh-
toniseen suunnitteluun. 

THRELDA®-ankkurointilevyt betoni- ja teräsrakenteen väliseen pulttiliitokseen

BESISTA®-vetotangot Peikon valikoimaan

PIFOREX® on uusi P4X

PIFOREX®-kaideliitosta käytetään teräs-
betonikaiteen kiinnittämiseen teräsbeto-
niseen parvekelaattaan. Se on parannettu 
versio P4X-tuotteesta, jossa kiinnitystä 
elementtimuottiin on parannettu kier-
reongelmien välttämiseksi. Myös uusiin 
asennusohjeisiin elementtitehtaalle ja 
rakennustyömaalle on kiinnitetty erityistä 
huomiota.

THRELDA® voidaan valmistaa asiakkaan 
toivomien mittojen mukaan, ja valikoi-
masta löytyvät 1- ja 2-puoliset versiot. 
Työmaalla asennus on helppoa eikä tuli-
töitä tarvita. Myös rakenteiden purkami-
nen ja kierrätys on mahdollista. 

PIFOREX®-mittamaailma ja rakenteellinen 
mitoitus noudattaa vanhaa P4X:ää, joten 
tuotteet sopivat myös keskenään ristiin, ja 
kohteeseen voidaan vaihtaa uusi parempi 
osa vaikka suunnittelu olisi jo tehty tai 
käynnissä. PIFOREX®-laatta-ankkuria voi 
käyttää myös lasikaiteiden kiinnitykseen 
kaidevalmistajan ohjeita noudattaen.

THRELDA®-ankkurointilevyjä käytetään 
siirtämään kuormia teräsrakenteelta beto-
niin. Ne on helppo asentaa muottiin, ja 
liitos on valmis heti pulttien kiristyksen 
jälkeen. Käyttökohteita ovat mm. palkit, 
jäykistävät rakenteet sekä väliaikaiset tai 
purettavaksi tarkoitetut rakenteet.
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PUUCO®-puuliitokset ovat standardoituja liitoksia, jotka mahdollis-
tavat puun ja betonin saumattoman ja luotettavan yhdistämisen ras-
kaissa ja korkeissa runkoratkaisuissa. PUUCO®-liitokset muodos-
tavat oman hybridirakentamisen ekosysteemin, joka mahdollistaa 
DELTABEAM®-välipohjarakenteen yhdistämisen kaikkien rakennus-
materiaalien kanssa.

Tuoteperhe käsittää viisi tuotetta:
• ROOCO®-pilarikenkä
• TICCO®-seinäkenkä
• RAMCO®-piilokonsoli
• BRAMCO®-palkkikenkä
• NILCO®-liittolaattavaarna

PUUCO®-tuoteperhe 
hybridirakentamiseen
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RAMCO®-piilokonsoli

BRAMCO®-palkkikenkä

ROOCO®-pilarikenkä

TICCO®-seinäkenkä

NILCO®-liittolaattavaarna

Lue lisää 
peikko.fi
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HANKKEET

Roihupellon kampuksen 
suurhanke 
luo avaria oppimisympäristöjä

© Verstas Arkkitehdit Oy
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Stadin ammatti- ja aikuisopiston (Stadin AO) uuteen Helsingin 
Roihupellon kampukseen valmistuu vuoteen 2026 mennessä tilat  
4 500 opiskelijalle. Noin 44 000 bruttoneliömetrin kokoinen kampus on 
Helsingin kaupungin suurin lähivuosien rakennushanke. Rakennustyöt 
alkoivat kesällä 2022, tilat valmistuvat joulukuussa 2025, ja ne 
otetaan käyttöön tammikuussa 2026. Peikko toimittaa kohteeseen 
huomattavan määrän DELTABEAM®-liittopalkkeja sekä muita liitososia.
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Peikko toimittaa hankkeeseen 960 DELTABEAM®-liittopalkkia, yhteensä 6,3 km. 

HANKKEET

Helsingin kaupungin Kaupun-
kiympäristön toimiala raken-
nuttaa Roihupellon kampuksen, 
ja Lujatalo vastaa oppilaitoksen 

suunnittelusta, rakentamisesta ja 20 
vuoden ylläpidosta. Hankkeen suunnit-
telijakumppaneina Lujatalolla on Verstas 
Arkkitehdit Oy, A-insinöörit Oy sekä Gran-
lund Oy. Peikko toimittaa hankkeeseen 
960 DELTABEAM®-liittopalkkia, yhteensä 
6,3 km. Kaikki hankkeen liittopalkit on 
valmistettu Suomessa. Lisäksi toimituksiin 
kuuluu huomattava määrä elementti-
tehtaalle myytyjä PCs®-konsoleita sekä 
PETRA®-laattakannakkeita. Peikon toimi-
tukset käynnistyivät alkuvuodesta 2023 
ja jatkuvat ainakin syksyyn asti. 

Pitkäikäinen investointi sekä avarat 
ja muuntojoustavat tilat
Uusi oppilaitos tulee korvaamaan ja 
kokoamaan yhteen tällä hetkellä eri puo-
lilla Helsinkiä sijaitsevia oppilaitoksia, 
sillä nykyiset tilat eivät enää riitä kasva-
valle joukolle opiskelijoita eivätkä vastaa 
nykyaikaisen opetuksen tarpeisiin. Uudet 
modernit opetustilat mahdollistavatkin 
uudenlaisen yhteistyön eri tutkintoja opis-
kelevien kesken. Kampukselle sijoitetaan 
useita Stadin ammatti- ja aikuisopiston 
nykyisistä tutkinnoista, kuten esimer-

kiksi tieto- ja viestintätekniikka, sähkö- 
ja automaatioala sekä puuteollisuus. 
Lisäksi kampukselle tulee tutkintokoulu-
tukseen valmentavaa TUVA-koulutusta 
sekä nuorten työpajatoiminnan ja maa-
hanmuuttajien osaamiskeskuksen koulu-
tuksia ja palveluita. Tiloissa järjestetään 
myös ammatti- ja erikoisammattitutkin-
tokoulutuksia sekä aikuisille suunnattuja 
lyhytkoulutuksia.

Elinkaarimallilla toteutettava kampus 
rakennetaan resurssiviisaasti. Sen hiilija-
lanjälki tulee olemaan vähintään  
10 prosenttia pienempi kuin vertailu-
laskelman, ja kohteeseen tulee muun 
muassa Suomen kolmanneksi suurin 
maalämpövoimala. Elinkaarihankkeilla on 
keskeinen rooli Helsingin toimitilastra-
tegiassa, sillä toteutusmuoto tarjoaa 
turvallisemman investoinnin, varmemman 
budjetoinnin ja luotettavan ylläpidon.

HANKKEET

© Verstas Arkkitehdit Oy

FAKTAT:
• Pinta-ala 44 000 m2

• Rakennusaika: 2022–2025

• Toteuttaja: Lujatalo Oy

• Suunnittelu:  
Verstas Arkkitehdit Oy,  
A-Insinöörit Oy ja Granlund Oy
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Kampusrakennuksissa on hyvin 
monenlaisia tiloja luokkahuoneista 
varasto- ja konehalleihin. Poikkeuksellista 
on esimerkiksi se, että sisään tulee 
opetuskäyttöön useampia siltanostimia, 
jotka vaativat käyttöalueelleen vapaata 
tilaa. Tämä taas edellyttää pitkiä jänne-
välejä, mikä korostaa erinomaisesti 
DELTABEAM®-liittopalkkien hyötyjä. 
DELTABEAMilla® voidaan toteuttaa jopa 
12x16-ruutukoon suuruiset avoimet ja 
joustavat tilat, jotka ovat helposti  
muokattavissa koko rakennuksen  
elinkaaren ajan.

Asiakaskokemus koostuu monista 
asioista

”Hankkeen huomattava koko sekä 
useampi samanaikaisesti rakenteilla oleva 
uudisrakennus tekivät hankkeesta haasta-
van. Alkuperäisiin rakennesuunnitelmiin ei 
ollut piirretty DELTABEAM®-liittopalkkeja, 
ja Peikko teki tiivistä yhteistyötä rakenne-
suunnittelijan ja pääurakoitsijan kanssa 
kirkastaakseen DELTABEAMin® ilmeiset 
hyödyt juuri tässä hankkeessa”, kertoo 
Peikon myyntipäällikkö Esa Hynninen. 

”Peikko työskentelee tosissaan tuot-
taakseen hyvää asiakaskokemusta, 
joka jäisi positiivisuudellaan asiakkaan 
mieleen. Haluamme aidosti tuoda esiin 
hyötyjä asiakkaalle ja etsiä kuhunkin 
kohteeseen niitä parhaita ratkaisuja. 
Usein asiakaskokemus muodostuukin 
pienistä asioista, esimerkiksi Roihupellon 
kampuksen hankkeessa hyvin sujuneista 
toimituksista”, kuvailee Peikon projekti-
päällikkö Elina Hietanen. 

Suoran asiakaspalautteen huomioi-
minen on myös ensiarvoisen tärkeää. 
Hankkeen edetessä Peikko sai palau-
tetta liittopalkkeihin liitetyistä rakenteel-
lisen pintalaatan tartuntatapeista, jotka 
aiheuttivat turvallisuusriskejä työmaalla. 
Palkin väriset tapit eivät erottuneet 
palkin pinnasta ja saivat aikaan läheltä 
piti -tilanteita työmaalla. Asiakkaan 
palaute vietiin välittömästi työmaakäyn-
nin jälkeen suoraan Peikon tuotantoon, 

”DELTABEAM®-liittopalkilla  
voidaan toteuttaa jopa  

12x16-ruutukoon suuruiset 
avoimet ja joustavat tilat, jotka 

ovat helposti muokattavissa koko 
rakennuksen elinkaaren ajan.”

ja sen ansiosta palkkien tartuntatapit 
on nyt maalattu punaisiksi. Huomioväri 
erottuu työmaalla ja vähentää kaatumi-
sen ja kompuroinnin riskejä merkittävästi. 
Yhdestä asiakastapauksesta noussut 
palaute hyödyttää nyt kaikkia muitakin 
Peikon asiakkaita, sillä punaiset tartunta-
tapit vakioitiin osaksi palkkeja. Tuotteen 
laadun ja hyvän toimitusvarmuuden 
lisäksi asiakaskokemusta parannetaan, 
kun asiakas tulee kuulluksi.

Lujatalo Oy:n vastaava työnjohtaja Jari 
Laulajainen on myös tyytyväinen Peikon 
reaktionopeuteen ja siihen, miten tarpei-
siin on vastattu. 

”Tartuntatappeihin liittyvään työmaa-
turvallisuusriskiin peikkolaiset reagoivat 
nopeasti ja ottivat asian hoitoon – kun 
tappeja ei tarvitse maalata itse työmaalla, 
aikaa säästyy tärkeimpään eli itse raken-
nustyön edistämiseen. Toimitukset sujui-
vat ongelmitta, vaikka tarkkaa aika-
taulutusta se puolin ja toisin kysyikin. 
Pikatoimituksetkin ovat onnistuneet 
tarvittaessa. Peikon väki on ollut aktiivi-
sesti meihin päin yhteydessä, tarttunut 
toimeen aikailematta, ja toimitusvarmuus 
on pitänyt läpi hankkeen.” ● 

© Verstas Arkkitehdit Oy
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FinVectorin 
tuotantoyksikkö 
kohoaa Kuopioon 
saumattomassa yhteistyössä

FinVector Oy on yksi maailman suurimmista 
viruspohjaisten geeniterapialääkkeiden 
valmistajista. Yhtiön uuden, Kuopion 
Savilahteen rakentuvan tuotantolaitoksen 
on määrä valmistua vuonna 2024 lähelle 
FinVectorin nykyisiä toimitiloja. Peikko toimitti 
hankkeeseen PETRA®-laattakannakkeita 
ja TERAJOINT®- ja TERAJOINT® Strong 
-liikuntasaumajärjestelmiä.

HANKKEET

Uudessa FinVectorin nelikerrok-
sisessa 25 000 m2 tuotantoyk-
sikössä on tarkoitus valmistaa 
entistä isommalla kapasiteetilla 

erilaisia geeniterapiatuotteita. Pääpaino on 
virtsarakon syöpään tarkoitetun, viruspoh-
jaisen geeniterapialääkkeen valmistami-
sessa. Rakennussuunnitelmassa on myös 
varaus tuotannon lisäkapasiteetin kasvat-
tamiselle tulevaisuudessa. Yksiköllä tulee 
olemaan merkittävä vaikutus Kuopion ja 
koko Suomen lääkemaailmaan. 

© Rakennusliike U. Lipsanen Oy

FAKTAT:
• Pinta-ala 25 000 m2

• Rakennusaika: 2022–2024

• Rakennuttaja: FinVector Oy

• Arkkitehti: QVIM Arkkitehdit Oy

• Rakennesuunnittelu: 
Insinööritoimisto SRT Oy

• Rakennusurakoitsija:  
Rakennusliike U. Lipsanen Oy
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Rakennuksessa käytetään uusiutu-
via energiaratkaisuja, kuten aurinko-
energiaa. Lisäksi FinVector hakee uudelle 
yksikölleen rakentamisen kestävän kehi-
tyksen LEED-ympäristösertifikaattia. 
Rakennusvaiheessa ympäristöta-
voitteet ohjasivatkin pitkälti tuote- ja 
materiaalihankintoja. 

Suunnitelmien muuttuessa 
joustavuus ratkaisee
Hankkeen arkkitehdiksi valittiin QVIM 
Arkkitehdit Oy ja rakennusurakoitsi-
jana toimii Rakennusliike U. Lipsanen 
Oy. Rakennesuunnittelusta vastasi 
Insinööritoimisto SRT Oy, ja kohteen 
betonielementit toimitti Consolis Parma. 
Rakennustyöt käynnistyivät alkuvuodesta 
2022. 

Peikko toimitti kohteeseen 75 
kappaletta PETRA®-laattakannakkeita, 
TERAJOINT®- ja TERAJOINT® Strong 
-liikuntasaumajärjestelmiä yhteensä noin 
500 metriä, ja lisäksi muita element-
tirakentamisen liitososia. PETRA®-
laattakannakkeita käytetään ontelolaat-
tojen tukemiseen erikokoisia laattalattian 
aukkoja tehtäessä. PETRA® on ainutlaa-
tuinen tekninen ratkaisu, jolla on kaikki 
vakioidun tuotteen hyödyt. Se soveltuu 
käytettäväksi tapauksissa, jotka normaa-

listi vaativat huolellisia staattisia laskel-
mia ja tapauskohtaista rakenneratkaisua. 

Erikoisvalmisteiset laattakannakkeet ja 
työn edetessä useita kertoja muuttuneet 
suunnitelmat ja toimitusaikataulu aiheut-
tivat Peikon puolelta haastetta hank-
keeseen; vaadittiin tiivistä yhteistyötä 
suunnittelijan ja pääurakoitsijan kanssa 
sekä joustoa Peikon asiakaspalvelussa 
ja tuotannossa, jotta toimitukset saatiin 
ajallaan työmaalle ja työ pääsi etene-
mään keskeytyksettä. Peikon toimitukset 
kohteeseen alkoivat kesällä 2022 ja päät-
tyivät alkuvuodesta 2023. Kaikki tuotteet 
valmistettiin Suomessa. 

Kumppanit jakavat arvomaailman
FinVector on perheomisteinen yhtiö, ja 
pitkälti näitä arvoja kunnioittaen kohtee-
seen valittiin myös pääurakoitsijaksi suo-
malainen perheyhtiö, Rakennusliike U. 
Lipsanen Oy. Liekö sattumaa, mutta myös 
Peikko on pitkien perinteiden suomalai-
nen perheyhtiö, jossa perustajan Jalo 
Paanasen arvomaailma edelleen elää. 
Peikko ja Rakennusliike U. Lipsanen Oy 
ovat jo aiemmin tehneet useissa hank-
keissa yhteistyötä. 

”Yhteistyö FinVectorin hankkeessa oli 
säännöllistä ja sujuvaa pitkän kumppa-
nuuden ja työmaatapaamisten ansiosta. 

HAASTATTELUSSA:

Jussi Happonen
myyntipäällikkö

Rakennusvaiheessa ympäristötavoitteet ohjasivat pitkälti tuote- ja materiaalihankintoja. 

Peikko toimitti kohteeseen 75 kpl PETRA®-laattakannakkeita, TERAJOINT®- ja TERAJOINT® Strong 
-liikuntasaumajärjestelmiä yhteensä noin 500 metriä, ja lisäksi muita elementtirakentamisen liitososia. 

Toimitusaikataulu oli ehkä tiukka ja 
tuotteet vakioiduista poikkeavia, mutta 
uskon, että nimenomaan hyvällä asiakas-
palvelulla ja tiimin yhteisellä tavoitteella 
ratkaista asiakkaan haasteet päästiin 
kunnialla tässäkin hankkeessa maaliin 
ja toimitusvarmuus piti. Peikon tiimi 
jousti ja näki vaivaa, jotta tuotteet saatiin 
työmaalle ajallaan”, kertoo Peikon myynti-
päällikkö Jussi Happonen. 

”Peikon kanssa se, mikä sovitaan myös 
pitää. Muutoksista ja lisäyksistä huoli-
matta projektinhallinta pysyi hallussa, ja 
kaikista asioista pystyttiin hyvin sopi-
maan. Toimitusvarmuus oli haasteista 
huolimatta parasta mahdollista tasoa”, 
kiittää Rakennusliike U. Lipsanen Oy:n 
vastaava työnjohtaja Sauli Harmanen. 

Harmanen jatkaa: ”Meillä 
Rakennusliike U. Lipsanen Oy:llä mallin-
netaan ja käytetään tietomalleja aktiivi-
sesti sekä tuotannonohjauksessa että 
työmaalla. Se myös ohjaa kohteiden 
suunnittelua; on helpompi ottaa käyttöön 
ratkaisuja, jotka saadaan vietyä suoraan 
tietomalleihin. Peikon materiaalipankki 
verkkosivuilla on laaja ja kasvaa koko 
ajan. Lisäksi Peikko on alan edelläkävijä 
3D-suunnittelussa elementtirakentami-
sen osalta, ja sen vuoksi meille erityi-
sen sopiva kumppani. Niinhän se on, että 
jonkun täytyy ensin tehdä innovaatio. Kun 
siitä tulee edelläkävijälle arkipäivää, muut 
vasta opettelevat ja ihastelevat.”●

”Peikon materiaalipankki 
verkkosivuilla on laaja ja kasvaa 
koko ajan. Lisäksi Peikko on alan 
edelläkävijä 3D-suunnittelussa 
elementtirakentamisen osalta.”

© Rakennusliike U. Lipsanen Oy
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HANKKEET

Sulkavuoren 
keskuspuhdistamon 
rakenteet ovat lujat niin  
maan alla kuin päälläkin

© Keskuspuhdistamo
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Tampereen seudun keskuspuhdistamon rakentaminen 
Sulkavuoreen on yksi alueen mittavimpia hankkeita vuosiin. 
Kallion sisään rakennettava jätevedenpuhdistamo vastaa 
kasvavan väestömäärän tarpeisiin ja turvaa jätevesien 
käsittelyn seuraavat sata vuotta. Peikko on toimittanut 
hankkeeseen huomattavan määrän MODIX®-raudoitusjatkoksia 
ja muita liitososia sekä DELTABEAM®-liittopalkkeja. 

PEIKON LEHTI 2023   13



HANKKEET

Peikko toimitti Sulkavuoreen mm. tuhansia MODIX®-raudoitusjatkoksia. MODIX® on turvallinen ja monipuolinen harjatankojen 
jatkosjärjestelmä, joka takaa monipuoliset ja laadukkaat liitokset.

Rakentaminen aloitettiin Sulkavuo-
ressa vuonna 2018 ja jäteveden-
käsittely keskuspuhdistamolla 
aloitetaan vuonna 2025. Keskus-

puhdistamo on Kangasalan, Lempäälän, 
Pirkkalan, Tampereen, Vesilahden ja 
Ylöjärven yhteishanke. 

Pitkäaikaisia ympäristövaikutuksia 
ja alueellisia hyötyjä
Keskuspuhdistamohankkeeseen kuuluu 
Sulkavuoren keskuspuhdistamon lisäksi 
Viinikanlahden ja Raholan jätevedenpuh-
distamoiden paikalle sijoitettavien jäteve-
sipumppaamoiden rakentaminen. Lisäksi 
kokonaisuus sisältää siirtoviemäreiden ja 
-tunneleiden sekä Pyhäjärven purkuput-
ken rakentamisen. Uuden keskuspuhdis-
tamon rakentaminen on välttämätöntä, 
sillä alueen nykyiset jätevedenpuhdis-
tamot ovat tulleet käyttöikänsä päähän, 
eivätkä myöskään vastaa tulevaisuuden 
lupavaatimuksia.

Keskitetty jätevedenpuhdistus on 
Tampereen seudun merkittävimpiä 
ympäristöinvestointeja, jolla edistetään 
alueen vesiensuojelua ja kestävää kehi-
tystä sekä edesautetaan kiertotaloutta. 
Yhteisellä jätevedenpuhdistuksella tavoi-

Hyvän saatavuuden ja 
toimitusvarmuuden sekä 
lyhyiden toimitusaikojen 

lisäksi Peikolla on 
kapasiteettia reagoida 

nopeasti tiukassakin paikassa. 

tellaan lisäksi kustannustehokkuutta 
sopimuksen piirissä oleville vesihuol-
tolaitoksille ja alueen asukkaille sekä 
elinkeinotoiminnalle.

Uusinta tekniikkaa hyödyntävä 
keskuspuhdistamo käsittelee jätevedet 
niin laadukkaasti, että vaikka alueen 
väkiluku ja samalla jätevesien määrä 
kasvaa, vesistöjen kuormitus vähenee ja 
virkistyskäyttöarvo nousee. Vesistöjen 
lisäksi hankkeella on myönteinen vaiku-
tus seudun kilpailukykyyn, sillä puhdis-
tamo luo edellytyksiä teollisuuden sijoit-
tumiselle seudulle. Rakennusaikana 
Sulkavuoren keskuspuhdistamon ja 
siirtoviemärien toteuttaminen luovat 
alueelle tuhansia työpaikkoja.

Suurin osa Sulkavuoren jätevedenpuh-
distamolla käsiteltävästä jätevesimää-
rästä muodostuu kotitalouksien jäteve-
sistä sekä jätevesiviemäriin päätyvistä 
sadevesistä. Näiden lisäksi keskuspuhdis-
tamo käsittelee seudun teollisuudesta ja 
palveluelinkeinoista tulevat jätevedet.

Kokonaisratkaisu hyödyttää kaikkia 
osapuolia
Peikon toimitukset Sulkavuoren kes-
kuspuhdistamon hankkeeseen alkoi-
vat kesällä 2021 ja jatkuvat edelleen. 
Kohteessa on elementtirakenteiden 
lisäksi paljon paikallavalurakenteita sekä 
luolastoissa että maanpäällisissä raken-
teissa. Pitkät jännevälit mahdollistavien 
DELTABEAM®-liittopalkkien lisäksi Peikko 
toimitti huomattavan määrän erilaisia eri-
koisvalmisteisia liitososia, kuten WELDA®-
kiinnityslevyjä sekä useita tuhansia 
MODIX®-raudoitusjatkoksia, joita käyte-
tään raudoitustankojen välisen mekaa-
nisen liitoksen muodostamiseen beto-
nirakenteissa. MODIX® on turvallinen ja 
monipuolinen harjatankojen jatkosjärjes-
telmä, joka takaa monipuoliset ja laaduk-
kaat liitokset.

FAKTAT:
• Rakennusaika: 2018–2025

• Rakennuttaja: Tampereen  
seudun keskuspuhdistamo Oy

• Rakennusvaiheen pääurakoitsija: 
TYL Sulkavuori - Kreate ja Aki 
Hyrkkönen Oy
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Peikon liiketoimintapäällikkö Topi Laiho.

Mittava rakennushanke toi alueelle tuhansia työpaikkoja.

”Peikolla on Sulkavuoren puhdista-
mohankkeessa poikkeuksellisesti kaksi 
asiakasta; louhintavaiheessa Skanska 
Infra Oy ja itse rakennusvaiheessa pää -
urakoitsijana toimiva TYL Sulkavuori, 
joka on Kreaten ja Aki Hyrkkönen Oy:n 
muodostama työyhteenliittymä. Yhteistyö 
molempien urakoitsijoiden kanssa toimi 
sujuvasti alusta alkaen, ja säännöllis-
ten työmaakäyntien ja muun yhteyden-
pidon ansiosta hanke on edennyt hyvin. 
Saimme asiakkaalta hyvin laaditut ja 
yksityiskohtaiset toimitusaikataulut, jotka 

helpottivat Peikon tuotantoa ja mahdol-
listivat sujuvat kokonaistoimitukset, 
mistä hyötyy niin tilaaja kuin Peikkokin”, 
kiittää Peikon liiketoimintapäällikkö Topi 
Laiho.

”Vaikka emme olleet vielä hankkeen 
suunnitteluvaiheessa mukana, toimme 
lisäarvoa ajantasaisilla toimituksilla sekä 
kattavalla kokonaistuotepaketilla, jota 
täydentää tekninen tuki ja asiakaspal-
velu. Ongelmat pyritään ennakoiden 
välttämään, ja jos niitä tulee, ne ratkais-
taan ilman turhia viiveitä”, kertoo Laiho. 

Toimitusvarmuudella 
onnistuneeseen lopputulokseen
Sulkavuoren keskuspuhdistamon louhin-
nan jälkeisten rakennus- ja asennustöi-
den pääurakoitsija ja päätoteuttaja, työ-
yhteenliittymä Kreate ja Aki Hyrkkönen 
Oy, vastaa Sulkavuoren keskuspuhdista-
mon kalliotilojen ja maanpäällisten tilojen 
rakennusteknisistä töistä.

”Hanketta on haastanut erityisesti 
Ukrainan sota ja sen tuomat materiaali-
puutteet sekä niiden vaikutukset toimituk-
siin ja hintoihin. Lisäksi valtaosa raken-
tamisesta tapahtuu maan alla, mikä 
aiheuttaa logistisia haasteita ja tilanpuu-
tetta; on erityisen tärkeää, että materiaali-
toimitukset ovat oikeaan aikaan oikeassa 
paikassa”, kuvailee maanpäällisen raken-
nusosuuden vastaava työnjohtaja Juuso 
Keränen Aki Hyrkkönen Oy:ltä.

”Peikko on iso tavarantoimittaja, jolla 
on laaja tuotevalikoima. Sen ansiosta 
aikataulut ovat pitäneet ja hanke etenee 
suunnitellusti”, Keränen summaa. ●

© Keskuspuhdistamo

”Peikko on iso 
tavarantoimittaja, jolla on 
laaja tuotevalikoima. Sen 
ansiosta aikataulut ovat 
pitäneet ja hanke etenee 

suunnitellusti”
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Uusi tuotantohalli 
kohoaa Baltic Yachtsin 
telakalle Pietarsaareen

Yrityksen arvot näkyvät kestävien ja 
ympäristöystävällisempien materiaalien valinnassa. 

Luksusveneitä valmistava Baltic 
Yachts Oy Ab Ltd rakennuttaa 
uutta tuotantohallia Pietarsaaren 
Alholmaan. Yrityksen kestävien 

arvojen mukaisesti uudisrakennuksesta 
tulee mahdollisimman ympäristöystä-
vällinen ja energiatehokas. Hankkeessa 
suositaan kierrätyksen ja kotimaisuuden 
lisäksi myös paikallisuutta: lähes kaikki 
hankkeessa urakoivat ovat lähialueen 
yrityksiä. Näin ollen myös logistiikan hiili-
jalanjälki on tavanomaista pienempi.

Pohja- ja perustustyöt tontilla käynnis-
tyivät alkusyksystä 2022. Teollisuushalli 
valmistuu jouluksi 2023, kolme kuukautta 
alkuperäistä aikataulua edellä. Uuden 
hallin valmistuttua Baltic Yachts keskittää 
koko toimintansa saman katon alle, sillä 
laajennus tulee korvaamaan Bosundin ja 
Kruunupyyn tehtaat.

Hyvin suunniteltu on puoliksi tehty
Baltic Yachtsin tuotanto- ja kiinteistö-
päällikkö Tommy Björklund kertoo, että 
tilat suunniteltiin hyvin tarkasti. Kaikki 
toiminnot saatiin sijoitettua järkevästi, 
ja kulkumatkat osastolta toiselle ovat 
lyhyet. Meren äärellä sijaitsevalle raken-
nukselle suunnitteluhaasteita aiheut-
tivat muun muassa tuotannon erilaiset 
tarpeet ja sisäilmavaatimukset. Myös 
maastoluokan muuttuminen nollaksi lisäsi 
vaikeuskerrointa. 

”On arkkitehtonisesti haastavaa kun 
julkisivussa ei ole tarpeeksi ikkunoita, 
mutta tuotanto päättää minkälaisissa 
tiloissa he työskentelevät. Esimerkiksi 
puu vaalenee UV-säteilyn vaikutuksesta, 
ja siksi ikkunat sijoitettiin muiden tilojen 
yhteyteen”, hän selvittää.   

”Aloitimme suunnittelun vuonna 2020, 
jolloin käytimme pari kuukautta layoutien 
suunnitteluun”, projektipäällikkö Pontus 
Häggblom muistelee. Iteraatiokierroksia 
kertyi kymmeniä, ja rakennusluvan saami-
nen viivästyi hieman satama-alueen 
kaavamuutoksen takia. Häggblom toimii 
projektissa valvojana ja on ollut tiiviisti 
läsnä työmaalla. 

PMJ Service Oy vastaa kohteen raken-
nesuunnittelusta, ja toimitusjohtaja Mika 
Pulkkinen kertoo laajennusprojektin suju-
van hyvin. Pulkkinen oli mukana Baltic 
Yachtsin ensimmäisessä halliprojektissa 
2007-2008, joten osapuolet tunsivat 
toisensa entuudestaan. 

”Suunnittelu pääsi käyntiin kesällä 
2021, ja heti tuolloin katsastimme 
erilaisia runkovaihtoehtoja. Peikko tuli 
mukaan projektiin pääurakoitsijan, 
Jake Rakennuksen, kautta. Katsoimme 

suunnitelmat läpi yhdessä Peikon Iida 
Syrjäkylän kanssa” Pulkkinen kuvailee. 

Kohteen palkit myynyt Syrjäkylä 
mainitsee, että palkkien mitoitus oli vaati-
vaa isojen kuormien takia, mutta hyvällä 
yhteistyöllä Peikon teknisen tuen kanssa 
asia saatiin ratkaistua luontevasti. Hän 
myös antaa tunnustusta työmaan suun-
taan sujuvasta yhteistyöstä projektin 
aikana. 

Kiertotalousajattelua heti 
perustuksista alkaen
Kiertotalousajattelu toteutui työmaalla 
heti perustusvaiheessa, jossa osa mate-
riaaleista pystyttiin käyttämään uudel-
leen. Uuden hallin paikalla sijainnut 
parkkipaikka oli pohjustettu hiekalla ja 
murskeella, jotka varastoitiin ja käytet-
tiin uudelleen täyttötöissä niin anturoi-
den ympärillä kuin pysäköintialueella. 
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Toimintatapa säästi kuljetus- ja han-
kintakustannuksia, CO2-päästöistä 
puhumattakaan.

Kierrätettyä materiaalia löytyy myös 
rakennuksen rungosta. Kohteeseen 
valitut DELTABEAM® Green -liittopal-
kit on valmistettu yli 90 % kierräte-
tystä teräksestä, ja niiden hiilijalanjälki 
on puolet pienempi kuin tavanomaisten 
teräspalkkien. 

”Meillä oli alusta alkaen suunnitel-
missa DELTABEAM®-välipohjajärjestelmä, 
koska tehtaalla on paljon kuormaa. 
Muuntojoustavuutta on oltava myös 
varauksien takia – hallin länsipuolella 
on laajennusvaraa. Pilarit on suunniteltu 
siten, että laajennus onnistuu myöhem-
min”, Häggblom selvittää. 

Myös muissa materiaaleissa on valittu 
vihreämpiä vaihtoehtoja. Muun muassa 
kattohuopa sekä sisätiloissa käytettävät 
maalit ovat tavallista vähäpäästöisempiä. 
Energiatehokkuus oli myös prioteettilis-
tan kärjessä rakennusta suunniteltaessa. 

Vaipan tiiveyteen on kiinnitetty erityistä 
huomiota, katolle asennettavat aurinko-
paneelit tuottavat päästötöntä energiaa 
ja hallissa on lisäksi panostettu tehok-
kaaseen lämmön talteenottoon. Lisäksi 
himmennettävä valaistus säästää ener-
giaa uudessa rakennuksessa.

Yhteinen tietomalli on kaikkien etu
Projektissa on käytössä yksi yhteinen, 
PMJ Servicen ylläpitämä Trimble Connect 
-tietomalli. Se koostuu eri alojen tieto-
malleista, joita projektin osapuolet hyö-
dyntävät. Björklund kertoo, että tilaa-
jan näkökulmasta se oli ainoa vaihtoehto 
uudishankkeessa. 

”Jake Rakennus lähti mielellään 
mukaan tähän ajatusmalliin, ja Trimblen 
kautta saimme seurata myös asennuksia. 
Tilaajan etu oli se, ettei aina ollut tarvetta 
käydä työmaalla.”

Björklund korostaa myös mallin helpot-
taneen mitoituksen tarkastamista kun 
työmaalla on aina ajantasainen tieto 

saatavilla. Paperiversioiden pyörittämi-
nen on muutosten suhteen hankalaa. 
Myös Jake Rakennuksen vastaava mestari 
Jens Mård sanoo suoraan, että digitaali-
nen toimintatapa voittaa 2D-piirustukset 
mennen tullen. 

”Runkovaiheessa oli tärkeää nähdä 
mitkä osat ovat valmiita, jotta projekti 
pysyy aikataulussaan. 3D-malli oli 
hyvä apuri, ja siitä huomaa mahdolliset 
törmäykset hyvissä ajoin”, hän kehuu.

Rakennesuunnittelusta vastannut 
Pulkkinen kertoo, että kaikkien toimitta-
jien osallistuminen 3D-malliin ei ole itses-
täänselvyys. ”Peikon suuri etu on se, että 
he tulivat meidän ifc-malliin tekemään 
detaljoinnit. Se sopi meille erittäin hyvin”, 
Pulkkinen kiittelee. 

Sujuvat toimitukset varmistavat 
aikataulun pitävyyden
Peikon projektipäällikkö Elina Hietasen 
mukaan projekti eteni hienosti. ”Pidimme 
PMJ:n kanssa kaksi suunnittelupalaveria, 

”Peikon suuri etu on se, etta 
he tulivat meidän ifc-malliin 
tekemaan detaljoinnit. Se 
sopi meille erittäin hyvin.”

HANKKEET

⊳ Projektissa on käytössä yksi yhteinen, PMJ 
Servicen ylläpitämä Trimble Connect -tietomalli. 

18   PEIKON LEHTI 2023



jonka jälkeen aloitimme palkkien mallinnuk-
sen. Toimitusajat sovimme suoraan Jake 
Rakennuksen kanssa, ja ne sujuivat suunni-
telmien mukaan”, hän sanoo.

Vastaava mestari Mård on ylpeä siitä, 
että projekti on edennyt alkuperäistä aika-
taulua nopeammin. ”Alkuvaihe oli tiukka 
kun talvi teki tuloaan. Onneksi kaikki sujui 
hyvin, ja pystyimme viemään projektia läpi 
ilman talviseisakkia. Yhteistyö aliurakoit-
sijoiden ja toimittajien kanssa on sujunut 
hyvin”, hän toteaa. 

Häggblom on valvojana tyytyväinen 
siihen, että DELTABEAM® Green -palkit oli 
varustettu lämmityskaapeleilla. Hän näkee 
kaapeleiden hyödyn valujen jälkeisessä 
kuivumisajassa, joka olisi talviaikaan ollut 
huomattavasti pidempi.

Projektissa on tullut hyvin vähän yllätyk-
siä, josta niin tilaaja, urakoitsija kuin valvo-
jakin ovat hyvillään. Mårdin mukaan merkit-
tävin asia oli se, että projekti oli niin hyvin 
suunniteltu. Projekti on myös herättänyt 
suurta mielenkiintoa paikallisten parissa. 

”Olemme Baltic Yachtsilla yrittä-
neet aktiivisesti viestiä kiertotaloudesta 
ja olemme mukana Alholman Industrial 
Parkissa edistämässä vastuullisuusasioita”, 
Björklund kertoo ja jatkaa: ”Jonkun jäte on 
toisen raaka-aine, ja pyrimme tekemään 
resurssien suhteen niin hyvää työtä kuin 
mahdollista. Haluamme olla vastuullisuu-
dessa edelläkävijä, ja se on itse asiassa 
meille jo normaali toimintatapa.”

Juhlaan on aihetta joulun tienoilla, 
jolloin laajennusosa otetaan käyttöön. Sitä 
ennen Baltic Yachts aikoo järjestää omat 
50-vuotis juhlat uudessa kiinteistössä. 
Samalla Jake Rakennus juhlii 20-vuotista 
taivaltaan, joten kakkukahveja on luvassa 
projektiryhmän lisäksi kutsuvieraille, alueen 
yrityksille sekä tietysti omalle henkilökun-
nalle. ● 

FAKTAT:
• Pinta-ala: 7 700 m2

• Rakennusaika: 2022–2023

• Rakennuttaja:  
Baltic Yachts Oy Ab Ltd 

• Urakointi: Jake Rakennus Bygg Oy

• Arkkitehti:  
Ab Ingenjörsbyrå Bj. Häggblom Oy

• Rakennesuunnittelija:  
PMJ Service Oy

▼ Projektiryhmä ylhäältä alas: Pontus Häggblom, Iida Syrjäkylä, Elina Hietanen, Thomas 
Brännbacka, Mika Pulkkinen, Jens Mård ja Tommy Björklund.
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Elementtitehtaat

Valitsemalla kaikissa hankkeen vaiheissa ensisijaisesti Peikon tuotteet saat 
ylivoimaisen kokonaisedun. Peikon tuotteet täydentävät toisiaan ja edesauttavat 
omalta osaltaan nopeampaa, tehokkaampaa ja ympäristöystävällisempää tapaa 
rakentaa. Peikon tuotteet on suunniteltu yhteensopiviksi ja niiden laatu perustuu 
kattaviin testaustuloksiin ja laskelmiin. 

Kun tähän tuotevalikoimaan yhdistetään saumaton yhteistyö Peikon ammattilais-
ten kanssa, varmistetaan rakentamisen korkea laatu läpi koko hankkeen.

Soita tiimi kasaan: 020 33 6009 Tekninen asiakaspalvelu: 020 33 6012

myynti@peikko.com

PEIKON KANSSA 
PROJEKTI

Kokonaisuus ratkaisee

ASTI PEIKON KANSSA
PROJEKTI PÄÄTYYN 

PELISSÄ SAAVUTETAAN VOITTO JA

MENNÄÄN 6-0:

Koko paketti kustannustehokkaasti 
yhdeltä toimittajalta 
Säästöt näkyvät viivan alla. 

Toimitusvarmuus  
Tuotteet siellä missä pitääkin;  
lyhyellä toimitusajalla ja oikeaan aikaan.

Standardoidut liitokset 
Varma ja testattu ratkaisu toimii niin kuin pitääkin.

Tutut tuotteet  
Sukkela ja sujuva asennus.

Yllättävä tilanne työmaalla?
Hoidamme ongelmatilanteet tyylillä.

Osaava tekninen tuki  
Viedään yhdessä hankkeesi päätyyn asti.

Apua suunnitteluun  
Kerro, mitä tarvitset ja me toteutamme sen.

1-0

2-0

3-0

4-0

5-0

6-0

OP Pohjolan pääkonttori

AIKALISÄ
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Viedään yhdessä hankkeesi päätyyn asti.

Apua suunnitteluun  
Kerro, mitä tarvitset ja me toteutamme sen.
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3-0

4-0

5-0

6-0

OP Pohjolan pääkonttori
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Elementtitehtaat

Valitsemalla kaikissa hankkeen vaiheissa ensisijaisesti Peikon tuotteet saat 
ylivoimaisen kokonaisedun. Peikon tuotteet täydentävät toisiaan ja edesauttavat 
omalta osaltaan nopeampaa, tehokkaampaa ja ympäristöystävällisempää tapaa 
rakentaa. Peikon tuotteet on suunniteltu yhteensopiviksi ja niiden laatu perustuu 
kattaviin testaustuloksiin ja laskelmiin. 

Kun tähän tuotevalikoimaan yhdistetään saumaton yhteistyö Peikon ammattilais-
ten kanssa, varmistetaan rakentamisen korkea laatu läpi koko hankkeen.

Soita tiimi kasaan: 020 33 6009 Tekninen asiakaspalvelu: 020 33 6012

myynti@peikko.com

PEIKON KANSSA 
PROJEKTI

Kokonaisuus ratkaisee

ASTI PEIKON KANSSA
PROJEKTI PÄÄTYYN 

PELISSÄ SAAVUTETAAN VOITTO JA

MENNÄÄN 6-0:

Koko paketti kustannustehokkaasti 
yhdeltä toimittajalta 
Säästöt näkyvät viivan alla. 

Toimitusvarmuus  
Tuotteet siellä missä pitääkin;  
lyhyellä toimitusajalla ja oikeaan aikaan.
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Varma ja testattu ratkaisu toimii niin kuin pitääkin.

Tutut tuotteet  
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KOHOKOHTIA

Tuulivoimarakentaminen 
kovassa myötätuulessa

Peikon panostukset perustusten optimointiin, 
laskentaan sekä myyntitiimiin kantavat hedelmää.

Tuulivoimarakentaminen on 
voimakkaassa kasvussa 
Suomessa. Suomen Tuuli-
voimayhdistyksen tekemän 

hankekatsauksen mukaan Suomessa oli 
toukokuussa 2023 suunniteltuja tuulivoi-
mahankkeita yhteensä 120 700 mega-
wattia. Vuoden 2022 lopussa Suomen 
tuulivoimakapasiteetti oli 5 677 MW,  
joten tulevissa hankkeissa on kyse valta-
vasta lisäyksestä kotimaisen tuulivoiman 
tuotantoon.

Uusi tapa laskea tuulivoimaloiden 
perustuksia
Tuulivoimaloiden teho ja koko ovat kasva-
neet ja niiden perustuskuormat tuplaantu-
neet viimeisen kahdeksan vuoden aikana. 
Kehityksen myötä on luontevaa, että myös 
perustusten suunnittelussa käytettävien 
geoteknisten menetelmien tarkkuuden 
tulee niin ikään kehittyä.

”Suunnitteluratkaisut tulee optimoida 
 turvallisuuden, kustannusten sekä 
CO2-päästöjen näkökulmasta”, toteaa 
liiketoimintapäällikkö Matti Vartiainen. 

Vuodesta 2001 Peikolla työskennel-
lyt Vartiainen kertoo Rambollin kanssa 
yhteistyössä laaditusta white paperista, 
joka selvittää maan moduulin määrit-
tämisen niin karkea- kuin hienorakei-
sille maalajeille. Suunnittelijoille julkaisu 
tarjoaa käytännönläheistä tietoa moduulin 
määrittämiseen onshore-tuulivoimaperus-
tusten suunnittelussa.

”Asiakkaamme sekä tuulivoimape-
rustusten suunnittelijat ovat havahtu-
neet maaperässä mahdollisesti piile-
viin riskeihin, joita perustusten tekninen 
pienentäminen voi tuoda mukanaan”, 
Vartiainen kertoo. Hänen mukaansa suun-
nittelijat ovat jo ottaneet uuden julkaisun 
tiedot käytäntöön ja olleet hyvin tyyty-
väisiä Peikon ja Rambollin tekemään 
selvitystyöhön.

Vartiainen peräänkuuluttaa maaperän 
perusteellista testausta. Nykyohjelmistot 
mahdollistavat myös maaperän simuloin-
nin, jotta tiedetään mitä eri maaperäker-
roksissa tapahtuu kun korkeat turbiinit 
ovat lopulta käytössä. 

Kallioon ankkuroitavien 
perustusten kehitystyö jatkuu
Tuulivoimapuistojen kehittäjät ovat huo-
manneet, että ankkuroidut perustuk-
set ovat paitsi kustannustehokkaampia 
myös ympäristöystävällisempiä perin-
teisiin painovoimaisiin perustuksiin 
verrattuna. Liiketoiminnan kehityspääl-
likkö Janne Saarivirta mainitsee, että 
Peikko on laatimassa kallioon ankku-
roitavien perustusten suunnittelijoille 
uutta julkaisua, joka tarjoaa täyden-
tävää tietoa sekä kallioon, ankkuroi-
miseen, että nykyaikaiseen numeeri-
seen 3D-mallintamiseen ja laskentaan 
liittyen.

”Teemme tiivistä yhteistyötä suoma-
laisten kallioasiantuntijoiden ja tuuli-
voimaperustusten suunnittelijoiden 
kanssa. Tavoitteenamme on saada 
tietopaketti asiakkaidemme ja suunnit-
telijoiden käyttöön vuoden viimeisellä 
vuosineljänneksellä”, Saarivirta sanoo. 

”Olemme jo pitkään puhuneet opti-
moinnista perustusten koon, kustan-
nusten ja CO2-päästöjen suhteen.  
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On tärkeää tietää mitä kallion eri osissa tapahtuu korkeiden 
turbiinien käydessä. Kun todellinen kapasiteetti on selvillä, 
seuraavat kustannustehokkuus ja ympäristöystävällisyys 
automaattisesti mukana”, Saarivirta toteaa.

Kun kallio on hyvin testattu ja simuloitu nykyaikaisilla 
suunnittelutyökaluilla, perustuksiin käytettävät teräs- ja beto-
nivolyymit optimoidaan ja samalla hiilijalanjälkeä saadaan 
painettua alaspäin.

Peikolla useita projekteja Suomessa
Vuoden 2023 aikana Peikolla on useita tuulivoimaprojekteja 
Suomessa. Myyntipäällikkö Mika Vehviläinen kertoo hank-
keista, joihin Peikko on valittu toimittajaksi. 

”Riutunkarin projektissa on kyse tuulivoimapuiston uuden-
aikaistamisesta. Peikko vastaa perustusten rakennesuunnit-
telusta ja toimittaa PSB®-lävistysraudoitukset sekä harja-
teräkset tuulipuiston molempiin perustuksiin”, Vehviläinen 
toteaa. 

Niinimäen tuulipuistohanke Pieksämäellä tulee olemaan 
Itä-Suomen suurin. Peikko vastaa niin ikään perustusten 
rakennesuunnittelusta ja toimittaa lävistysraudoitukset kaik-
kiaan 22 perustukseen. Rakennustyöt ovat parhaillaan käyn-
nissä, ja tuulipuiston arvioidaan olevan toiminnassa vuoden 
2024 loppuun mennessä. Vehviläinen kertoo, että kohteessa 
käytettävä Gravity7-perustusratkaisu on optimoitu turvallisuu-
den, CO2-päästöjen ja kustannusten näkökulmasta. 

Pohjois-Pohjanmaalle rakennettavaan Karahkan tuuli-
voimapuistoon Peikko toimittaa kallioankkuriperustuksia 
yhteensä 25 tuulivoimalalle. Lävistysraudoitusten lisäksi 
toimitukset pitävät sisällään FATBAR®-kallioankkureita.  
Myös Karahkan voimaloiden on määrä olla toiminnassa 
vuoden 2024 loppuun mennessä.

⊲  Pohjois-Pohjanmaalle rakennettavaan 
Karahkan tuulivoimapuistoon Peikko toimittaa 
kallioankkuriperustuksia yhteensä 25 tuulivoimalalle.

▲ Niinimäen tuulipuistohanke Pieksämäellä tulee olemaan Itä-Suomen 
suurin. Gravity7-perustusratkaisu on optimoitu turvallisuuden, CO2-päästöjen 
ja kustannusten näkökulmasta

▲ Mikonkeitaan tuulipuistohankkeeseen Peikon ratkaisuista valikoitui 
ankkurihäkki.

HAASTATTELUSSA:

Matti Vartiainen
liiketoimintapäällikkö
tuulivoimaloiden perustusratkaisut

Janne Saarivirta
liiketoiminnan kehityspäällikkö
tuulivoimaloiden perustusratkaisut 

Mika Vehviläinen
myyntipäällikkö
tuulivoimaloiden perustusratkaisut

Mikonkeitaan tuulipuistohankkeeseen Peikon ratkaisuista 
valittiin ankkurihäkit, jotka valmistetaan turbiinitoimittajien stan-
dardien mukaisesti Peikon Suomen tehtailla. 

”Häkit ovat ensimmäisiä työmaalle toimitettavia komponent-
teja, joita tarvitaan, jotta perustuksia voidaan alkaa raudoitta-
maan. Nopeat ja varmat lähitoimitukset poistavat riskin aloitus-
ajan viivästymisistä, joten työmaa pysyy aikataulussaan heti 
startista”, Vehviläinen päättää. ●

”Olemme jo pitkään puhuneet 
optimoinnista perustusten koon, 

kustannusten ja CO2-päästöjen suhteen.
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TUTUSTU TARKEMMIN ONSHORE- 
PERUSTUSTEN SUUNNITTELUUN:

Uusi 
asiantuntija- 
julkaisu

Lataa julkaisu: Lue lisää Gravity 7 
-perustuksesta:

Gravity 7 
-perustus
vähentää  

CO2-päästöjä
jopa 30 %

Tuulivoimaloiden teho, koko ja perustuskuormat ovat kasvaneet. Perustusten 
suunnittelussa käytettävien geoteknisten menetelmien tarkkuuden tulee 
kehittyä mukana, koska suunnitteluratkaisut on optimoitava sekä turvallisuuden, 
CO2-päästöjen että kustannusten näkökulmasta.
 
Yhteistyössä Rambollin kanssa laadittu White Paper on selvitys maan moduulin 
määrittämisestä niin karkea- kuin hienorakeisille maalajeille. Se tarjoaa 
perustusten suunnittelijoille käytännönläheistä tietoa moduulin määrittämiseen 
onshore-tuulivoimaperustusten suunnittelussa.
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KOHOKOHTIA

Tavoitteena toimialan 
näkemyksellisin 
henkilöstö

Asiakaskokemukseen vaikuttavat muutkin seikat 
tuotteiden ja toimitusaikojen lisäksi. Kun kehitämme 
omaa osaamistamme ja näkemyksellisyyttämme, 
pystymme tarjoamaan asiakkaillemme aitoa lisäarvoa.
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Meillä Peikolla on tavoitteena 
toimialan näkemyksellisin 
henkilöstö, jonka ammat-
titaidon ja palveluhalun 

valjastamme asiakkaidemme käyttöön. 
Olemme kiinnittäneet koulutukseen 
erityistä huomiota, jotta jokainen peikko-
lainen ymmärtää oman roolinsa tärkeyden 
kokonaisuudessa ja saa mahdollisuuden 
kehittyä ammatillisesti.

Muuttuvassa toimintaympäristössä 
suuntaamme katseemme luonnollisesti 
tulevaisuuteen. Teemme yhteistyötä ja 
sparraamme tulevaisuusajattelua myös 
sidosryhmien ja muiden organisaatioiden 
kanssa, myös kansainvälisesti. Lisäksi 
saamme Peikko-konsernissamme laajan 
ymmärryksen globaalista toimintaympä-
ristöstä, jolloin voimme ottaa käyttöön 
parhaat benchmarkit. 

Ammattitaitoinen ja 
näkemyksellinen henkilöstö
Ammattitaidon ja näkemyksellisyyden 
lisääntyminen toteutuu käytännössä eri-
laisten koulutuksien ja työmaavierailu-
jen kautta. Niiden seurauksena tehtaalla 
työntekijät tunnistavat mihin heidän val-
mistamiaan tuotteita käytetään ja miksi on 
tärkeää, että hitsauksen laatu on 100 % 

oikein. Myyjien on tärkeää ymmärtää 
vähähiilisyyden merkitys rakennusalalla, 
jotta he voivat sparrata asiakkaitamme. 
Vähähiilisyyden tavoitteet ulottuvat 
organisaatiossamme myös valmistuk-
seen, hankintaan sekä logistiikkaan, ja 
käytännön toimenpiteet olemme kirjan-
neet Peikko Finlandin hiilineutraaliuden 
tiekarttaan.

Pyrimme parhaamme mukaan hyödyn-
tämään henkilöstömme koulutusta, koke-
musta ja ammattitaitoa. Se tapahtuu 
hiljaisen tiedon siirtymisellä, jolloin jokai-
nen peikkolainen on mukana osaamisen 
kasvamisessa omalta osaltaan. Kun tieto 
siirtyy kokeneemmilta eteenpäin pereh-
dytys- ja tutor -ajattelun mukaisesti, jokai-
sen osaaminen kasvaa. Se on aitoa vuoro-
vaikutusta ja yhdessä oppimista.

Organisaatiomme konsernira-
kenne vahvistaa myös meidän ”Suomi-
peikkojen” osaamista. Tiedostamme, 
miten muualla rakennetaan, ja tarjoamme 
osaamisemme asiakkaiden hyödyksi. 
Osaamme suositella kussakin tilanteessa 
asiakkaan tarpeeseen parhaiten toimi-
vaa ratkaisua. Se on yksi asiakkaidemme 
arvostama lisäpalvelu, jota kilpailijamme 
eivät välttämättä kykene tarjoamaan.

Lisäarvoa asiakkaalle
Se, että toimimme näkemyksellisesti, 
hyödyttää asiakasta. Tekijämme saa-
vat samalla onnistumisen kokemuk-
sia, joka puolestaan lisää työhyvinvoin-
tia ja kollegiaalisuutta. Peikossa myynti, 
asiakaspalvelu ja tekninen tuki osaa-
vat kysellä oikeita kysymyksiä ja tukea 
asiakasta heidän tuotevalinnoissaan jo 
tarjouspyyntövaiheessa. 

Tekninen asiakaspalvelu tarjoaa 
syvällisempää teknistä tukea ja ohjeita 
mahdollisissa lisäkysymyksissä. 
Parhaillaan mahdolliset virheet välte-
tään ennen tilausvaihetta, jolloin asia-
kas säästää sekä aikaa että rahaa. Ja 
kun laitamme tuotteet matkaan asiak-

KOHOKOHTIA
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kaillemme Suomeen tai muualle maail-
maan, on lähettämön rooli tärkeä keräilyn 
ja pakkausten osalta. Projektipäälliköt 
puolestaan toimivat aktiivisena linkkinä 
Peikon ja asiakkaan välillä huolehtien 
siitä, että toimitukset ovat ajallaan ja yksi-
tyiskohdat tulevat huomioiduksi.

Kasvatamme asiakkaidemme ymmär-
rystä ja osaamista myös useiden julkai-
sujen muodossa: kirjat, lehdet, white 
paperit, webinaarit ja tekniset manuaalit 
tuotetaan niin, että näkemyksellisyys on 
mukana asiakkaalle saakka. Koulutamme 
myös asiakkaitamme, ja tästä esimerk-
kinä mainittakoon rakennesuunnittelijoille 
hijattain järjestämämme työpaja, jossa he 
pääsivät kokeilemaan hitsausta. Palaute 
oli huikea!

Asiakkaamme ovat kertomansa 
mukaan oppineet luottamaan siihen, 
että Peikko on alan muutoksista ajan 
tasalla, ja ratkaisumme ovat varmasti 
turvallisia käyttää. Olemme tyytyväi-
siä, että asiakkaamme antavat toiminta-
tavastamme ja aktiivisesta kehitystyös-
tämme positiivista palautetta. Jatkossa 
mittaamme onnistumista asiakasrajapin-
nassa NPS-kyselyn avulla, ja tuloksista 
laskemme suositteluindeksin. 

Yhteistyössä ja jatkuvasti kehittyen
Työstämme edellä mainittuja ajatusmal-
leja yhdessä päivittäin. Peikossa työ 
ponnistaa kyvystä kuulla asiakasta ja 
kyvystä siirtää kuultu ratkaisuksi, joka on 
jalostunut edellä kuvatussa prosessissa 
– yhdessä oppimalla. Kokonaisuudesta 

rakentuu tapamme toimia ja siitä rakentu-
vat niin asiakas- kuin työnantajamielikuva, 
jokaisen tekomme tuloksena.

Ennakoimme tulevaisuutta ja ponniste-
lemme sen eteen, että saamme tulevai-
suudessakin uusia osaajia joukkoomme. 
Teemme yhteistyötä useiden eri oppilai-
tosten ja järjestöjen kanssa sekä koti-
maassa että kansainvälisellä tasolla. 
Yhteistyö ja verkostoituminen ovat voima-
varoja, joiden hyötyjä voi toisinaan olla 
vaikeampi mitata euroissa kuin positiivi-
sena palautteena ja sitoutumisasteena. 

Työn ja koulutuksen ohella haluamme 
pitää henkilöstöstämme hyvää huolta 
tukemalla työkykyä ylläpitävää toimintaa. 

KIRJOITTAJA:

Minna Lähteenmäki
henkilöstöpäällikkö

Lisäksi järjestämme erilaisia henkilös-
tötapahtumia, joihin myös perheenjä-
senet ovat usein tervetulleita mukaan. 
Yhteishenki on tärkeää, ja sitä pyrimme 
vaalimaan parhaamme mukaan. 
Pyrimme toimimaan arjessa arvojemme 
mukaisesti toisiamme kunnioittaen, jotta 
meillä kaikilla olisi mukava tulla töihin.●
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KOHOKOHTIA

Vähähiilisyys rakentamisessa 
– mikä sen merkitys on asiakkaalle ja Peikolle?

Rakentaminen ja rakennukset tuottavat noin kolmanneksen 
Suomen kasvihuonekaasupäästöistä.
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Vähähiilisyyden merkitys 
rakentamisessa
Rakennusmateriaalien osuus rakennuk-
sen elinkaaren aikaisista kasvihuone-
kaasupäästöistä (GHG) on merkittävä. 
Pääosa rakennusmateriaalien ja -tuottei-
den aiheuttamista päästöistä syntyy jo 
valmistusvaiheessa. Tällä hetkellä näitä 
päästöjä ohjataan pääasiassa vapaa-
ehtoisilla rakennusten ympäristöluoki-
tusjärjestelmillä, joita ovat esimerkiksi 
Rakennustiedon ympäristöluokitus, kan-
sainvälinen LEED ja brittiläinen BREEAM. 

Rakennustuotteiden EPD-ympäristö-
selosteissa (Environmental Product 
Declaration) on laskettu miten suuri on 
tuotteen hiilijalanjälki eli kuinka paljon 
kasvihuonekaasuja tuote sen elinkaaren 
aikana aiheuttaa. EPD-ympäristöselosteet 

GHG greenhouse gas kasvihuonekaasupäästöt
EPD Environmental Product Declaration ympäristöseloste
LEED Leadership in Energy and Environmental Design globaali rakennusten ympäristöluokitusjärjestelmä
BREEAM Building Research Establishment Environmental  

Assessment Method
Euroopan johtava rakentamisen ympäristöluokitusjärjestelmä

ovat tulevaisuudessa yhä tärkeämmässä 
asemassa rakennusmateriaalien hankinta-
päätöksiä tehtäessä.

Peikko Finlandin hiilineutraaliuden 
tiekartta
Peikko Finland Oy on helmikuussa julkis-
tanut vuoteen 2035 ulottuvan tiekartan 
kohti hiilineutraaliutta. Peikko Finland on 
sitoutunut toimimaan hiilidioksidipäästöjen 
vähentämiseksi ja tiekartassa on määritelty 
toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi. 
Toimenpiteillä tulee olemaan merkittävä 
CO2-arvoja parantava vaikutus myös Peikon 
tuotteiden EPD-ympäristöselosteisiin, jol-
loin pystymme samalla tukemaan asiakkai-
tamme heidän hiilineutraaliustavoitteissaan 
sekä uudistuvan lainsäädännön tuomien 
vaateiden täyttämisessä.

”Peikko Finland on 
sitoutunut toimimaan 
hiilidioksidipäästöjen 

vähentämiseksi ja 
tiekartassa on määritelty 
toimenpiteet tavoitteiden 

saavuttamiseksi.”

PEIKON LEHTI 2023   29



KIRJOITTAJA:

Matti Karhula
johtaja, QEHS

GHG-protokollan mukaiset 
päästöluokat ovat: 

Scope 1: Yrityksen omat suorat 
päästöt, kuten käytetyt 
polttoaineet ja tuotan-
non suorat päästöt

Scope 2: Ostoenergioiden,  
kuten sähkön ja  
kaukolämmön päästöt

Scope 3: Yrityksen epäsuorat 
päästöt, kuten arvoket-
justa, raaka-aineista, 
kuljetuksista, matkus-
tuksesta sekä jätteistä 
aiheutuvat päästöt

Peikon ensimmäinen välitavoite on 
olla hiilineutraali Scope 2 osalta.  
Siksi Peikko on jo siirtynyt CO2-
päästöttömään kaukolämpöön ja 
tulee siirtymään päästöttömään 
sähköön vuoden 2025 loppuun 
mennessä. 

Scope 1 mukaisia omia suoria 
päästöjä Peikko tulee vähentämään 
vaihtamalla fossiiliset polttoaineet 
uusiutuviin tuotannon ajoneuvoissa 
sekä aloittamalla trukkikaluston 
sähköistämisen. Peikon tavoite on 
olla hiilineutraali omien suorien 
päästöjen osalta vuonna 2030.

Tiekartassa on painotettu Scope 3 
mukaisten epäsuorien päästöjen 
jatkuvaa vähentämistä, sillä ne 
muodostavat suurimman osan 
Peikon hiilidioksidipäästöistä. 
Tavoite on lisätä kierrätysteräksen 
käyttöä tuotannossa enenevässä 
määrin sekä siirtyä CO2-
päästöttömiin raaka-aine- ja 
asiakaskuljetuksiin. Tulevaisuus 
näyttää miten terästeollisuuden 
siirtyminen fossiilivapaaseen 
onnistuu – ja millaisella 
aikataululla.

Toimepiteiden merkitys Peikon 
asiakkaille
Hiilineutraaliuden tiekartan ja toimenpitei-
den avulla Peikko kykenee osaltaan autta-
maan asiakkaitaan saavuttamaan heidän 
omat hiilidioksidipäästöjen vähentämista-
voitteensa tarjoamalla yhä vähähiilisem-
piä tuotteita ja vaikuttamaan koko arvo-
ketjun päästöihin. 

Asiakkaiden suunnasta tulee enene-
vässä määrin kyselyitä Peikon tuotteiden 
EPD-ympäristöselosteisiin liittyen, ja sitä 
kautta lisääntyy myös tarve mahdollisim-
man vähähiilisille rakentamisen tuotteille. 
Ympäristöselosteita käytetään rakennus-
ten elinkaarilaskelmiin ja siksi on tärkeää, 
että ne ovat sekä luotettavia että helposti 
saatavilla. Peikon EPD:t löytyvät verkkosi-
vuiltamme peikko.fi.

Koulutamme lisäksi Peikon henkilös-
töä tämän vuoden aikana vähähiilisyy-
teen ja vastuullisuuteen liittyvillä tietois-
kuilla ja webinaareilla. Tavoitteenamme 
on lisätä oman henkilöstömme ymmär-
rystä ja näkemyksellisyyttä, jotta asiak-
kaamme voivat luottaa organisaatiomme 
ja oman yhteyshenkilön ammattitaitoon. 
Näin toimien pyrimme luomaan edellytyk-
set pitkäaikaisille ja hedelmällisille asia-
kassuhteille. ●

KOHOKOHTIA
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Hiilineutraaliuden tiekartta

100 % ostoenergiastamme on  
CO2-päästötöntä

Peikko on edelläkävijä matalissa välipohjaratkaisuissa, tuulivoimaperustuksissa sekä elementti- ja paikallavalurakentamisen 
liitososateknologiassa. Peikko tekee rakentamisesta nopeampaa, turvallisempaa ja vastuullisempaa.  
 
Tiekartan lähtökohta on Peikko Finland Oy:n vuoden 2021 toiminnan taso ja CO2-päästöt. Peikko on jo aiemmin investoinut 
kiertotalousratkaisujen (purettavuus ja uudelleenkäyttö) kehittämiseen sekä vähähiilisempien tuotteiden valmistukseen.  
Peikko tukee henkilöstön työmatkailua tarjoamalla työsuhdepyöräedun. Lisäksi Peikko on asennuttanut sähköautojen 
latauspisteitä ja määritellyt työsuhdeautoille päästörajat.

#BuildingLife

Toimitamme 100 % kotimaan asiakas-
kuljetuksista CO2-päästöttömästi sekä 
vastaanotamme vähintään 50 % raaka- 
ainetoimituksista CO2-päästöttömästi

Jätteiden hyötykäyttöaste on  
vähintään 90 % 

Vähennämme materiaalihukkaa 
vuosittain 5% 
 

Yli 50 % trukkikalustosta 
on sähköistetty

Yli 90 % käyttämästämme teräksestä on 
kierrätysterästä tai fossiilitonta terästä 
ja Green-tuoteperhe on fossiilivapaa

Trukkikalusto on 
sähköistetty kokonaan

Yli 50 % käyttämästämme teräksestä  
on kierrätysterästä

100 % tuotannon logistiikan polttoaineis-
ta on uusiutuvia ja olemme aloittaneet 
siirtymän sähkökäyttöisiin trukkeihin

Uusiutuvan polttoaineen osuus koti-
maan asiakaskuljetuksista on yli 50 %

Vähennämme teräsmateriaalihukkaa vuo-
sittain 5 %. Lisäksi vähennämme jätteen 
määrää ja edistämme kiertotaloutta.

Jätehuoltomme on hiilineutraalia

Kaikki maantiekuljetukset ovat 
CO2-päästöttömiä

Yli 70 % käyttämästämme teräksestä 
on kierrätysterästä ja hyödynnämme 
fossiilivapaata terästä kierrätysteräk-
sen rinnalla

Tuotamme omaa, uusiutuvaa energiaa

2025
Scope 1*: CO2-päästöt vähentyneet 80 %
Scope 2*: CO2-päästöt vähentyneet 100 %
Scope 3*: CO2-päästöt vähentyneet 30 %

2030
Scope 1: CO2-päästöt vähentyneet 100 %
Scope 2: CO2-päästöt vähentyneet 100 %
Scope 3: CO2-päästöt vähentyneet 45 %

Scope 1: CO2-päästöt vähentyneet 100%
Scope 2: CO2-päästöt vähentyneet 100%
Scope 3: CO2-päästöt vähentyneet 65%

2035 
Scope 1: CO2-päästöt vähentyneet 100 %
Scope 2: CO2-päästöt vähentyneet 100 %
Scope 3: CO2-päästöt vähentyneet 65 %

Peikko Finland Oy:n tavoitteet ja toimenpiteet matkalla kohti hiilineutraaliutta:
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Construction Goes Circular 
-tapahtuma oli menestys

Peikko järjesti kestävän rakentamisen ja kiertotalouden 
seminaarin syksyllä 2022. Mukana järjestelyissä olivat 
Green Building Council Finland sekä ISCOWA. 

Lahden Sibeliustalolla järjestetty 
tapahtuma houkutteli paikalle 
yli 150 vierasta kuulemaan 
kahdeksan keynote-puhujien 

esityksiä. Seminaarin avasi europarla-
mentaarikko Sirpa Pietikäinen, ja toisesta 
kotimaisesta esityksestä vastasi Antti 
Ruuska. Kansainvälistä asiantuntemusta 
lavalla edustivat Lars Ostenfeld Riemann, 
Ján Bujňák, Kasper Guldager Jensen, 
Sabine Barth, Rogier van de Weijer sekä 
Niels De Temmerman.

Asiantuntijat painottivat jokaisen 
rakennusalan toimijan vastuuta päästö-
jen vähentämiseksi. Lisäksi he esitteli-
vät mielenkiintoisia tutkimustuloksia ja 
käytännön ratkaisuja kestävään rakenta-
miseen. Yhteinen mielipide oli myös se, 
että emme voi enää jäädä odottamaan, 
vaan on toimittava tässä ja nyt.

Pitkän koronatauon jälkeen järjestyssä 
seminaarissa oli erittäin positiivinen ilma-
piiri, ja ihmiset silmin nähden nauttivat 
verkostoitumisesta esitysten tauoilla. 

Yleisö myös esitti puhujille runsaasti 
kysymyksiä ja jatkoi jutustelua heidän 
kanssaan myös esitysten jälkeen. 
Seminaaripäivä huipentui illalla järjes-
tettyyn gaalaillalliseen tunnelmallisessa 
Metsähallissa. 

Seminaarin tärkeimmät viestit voi 
tiivistää seuraavasti:

• Lainsäädäntö ajaa rakennusalaa 
kohti kestävää, hiilineutraalia 
rakentamista

• Vähähiilisempi rakentaminen on 
mahdollista jo nyt, miksi odottaa 
pidempään?

• Kiertotalousajattelu vaatii 
uudenlaista ajattelutapaa  
koko rakennusalalta

• Rakennukset täytyy suunnitella 
monikäyttöisiksi, ja materiaalien 
pitää olla uudelleenkäytettäviä

• Jätteestä on mahdollista tehdä 
liiketoimintaa

KOHOKOHTIA
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Järjestämme Construction Goes Circular -tapahtuman 
myös tänä vuonna, joten laita 11.10.2023 kalenteriisi  
ja ilmoittaudu mukaan osoitteessa 
www.constructiongoescircular.com

Construction Goes Circular Podcast
Nauhoitimme päivän aikana myös kahdeksan podcast-
jaksoa, joissa keynote-puhujat kertovat oman aiheensa 
tiivistetysti heille, jotka eivät tapahtumaan osallistuneet. 

Voit kuunnella jaksoja Spotifyssä tai Apple Musicissa.

Spotify: Apple Music:
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Teknologiakeskuksen ydinosaamista on valmistaa räätälöityjä valmistuslinjoja Peikon tehtaille niin, että niiden kapasiteetti skaalautuu täysin Peikon tarpeisiin. 

KOHOKOHTIA

Peikko Technology Center kehittää 
tuotantoteknologiaa 
Peikon tehtaille

Peikko Technology Center sai alkunsa vuoden 2021 lopulla kun Peikko 
Group Oy osti Kemecweld Oy:n. Yrityskaupalla Peikko halusi vahvistaa 
omaan osaamistaan automaatioratkaisuissa ja hitsausteknologioissa. 
Peikon tarpeisiin kustomoitujen valmistuslinjojen tehokkuudesta ja 
nopeudesta hyötyvät myös asiakkaat.

Peikko Technology Center 
valmistaa räätälöityä tuotantotek-
nologiaa Peikon omille tehtaille 
keskittyen täysin kustomoituihin 

valmistuslinjoihin. Kemecweldin Peikolle 
myynyt Heikki Volotinen on toiminut 
alalla vuosikymmeniä ja tunsi Peikon 
hyvin entuudestaan.

”Kemecin historia on Kempin mekani-
sointiosastossa ja Teräspeikko oli asiak-
kaanamme jo 1970-luvulla. Yhteistyö on 
ollut tiivistä siitä lähtien. Kemecin omis-
tajat ovat vaihtuneet muutaman kerran 
ja yhteistyö Peikon kanssa on tiivistynyt 
joka vaihdoksessa. Kempin ajoilta joita-

kin 70-luvun koneita on vieläkin Peikolla 
käytössä, eli myyjän kannalta koneet ovat 
olleet vähän liiankin kestäviä”, Volotinen 
naurahtaa.

Koneiden ja tietotaidon lisäksi Peikolle 
siirtyi kuuden hengen kokenut tiimi. 
Volotinen pitää tärkeänä, että henkilös-
töstä pidetään hyvää huolta myös jatkossa. 

”Minulla oli hyvä fiilis Peikosta jo ennen 
kuin keskustelimme Peikon yrittäjän, 
Topi Paanasen kanssa yrityskaupasta. 
Perheyhtiön vetäjänä hän pitää hyvää 
huolta työntekijöistään ja kaupalle oli sekä 
työntöä että vetoa”, hän muistelee. 

Vankka kokemus ja rohkeat ideat
Volotinen on perehdyttänyt teknologia-
keskuksen vetäjäksi pitkän linjan peik-
kolaista - Toni Naukkarinen vastaa tätä 
nykyä tiimin toiminnasta. ”Ennen yri-
tyskauppaa teimme Tonin kanssa pro-
jekteja 110 % luottamuksella, hän osti 
minulta. Toni antoi haasteita ja minä 
koitin selviytyä niistä odotuksia parem-
min”, Volotinen muistelee. ”Kun yritys-
kauppa oli tehty, ehdotin Tonia seuraajak-
seni. Peikkomaiseen tapaan ehdotukseni 
hyväksyttiin, koska parempaa asiantunti-
jaa minun tekemisiini ei löytynyt.”

KOHOKOHTIA
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”Olemme hyödyntäneet Heikin vank-
kaa kokemusta ja tietotaitoa erityisesti 
metallurgiasta. Meidän onneksemme hän 
jatkaa vuodenvaihteen jälkeen neuvonan-
tajana, joten voimme katsoa tulevaisuu-
teen luottavaisesti”, Naukkarinen toteaa.

Teknologiakeskuksen asiakkaita ovat 
Peikon tehtaat. Aiemmin keskiössä oli 
hitsaus, mutta nyt kehitystyötä tehdään 
myös muiden tuotantoteknologioiden 
parissa. Naukkarinen kiittelee uuden 
tiiminsä toimintaa ja sanoo suoraan, 
että toiminta on nykyään suoraviivaista 
ja helppoa verrattuna ulkopuolisiin 
toimijoihin. 

”Pallottelemme villejäkin ideoita 
tuotekehitysosastomme kanssa, ja 
voimme valmistaa prototyyppejä erilai-
sista koneista. Syventyneen yhteistyön 
lopputuloksena näemme uusia tuot-
teita nopeammin ja tehokkaammin”, hän 
selvittää.

Ydinosaamisen valjastaminen 
asiakkaiden hyödyksi
Teknologiakeskuksen ydinosaamista on 
valmistaa räätälöityjä valmistuslinjoja 
Peikon tehtaille niin, että niiden kapasi-

teetti skaalautuu täysin Peikon tarpeisiin. 
Naukkarisen mukaan standardikoneet 
kannattaakin ostaa kaupan hyllyltä, mutta 
teknologiakeskuksen valmistamat koneet 
tuovat kustannushyötyä ja tehokkuutta, 
josta hyötyvät myös Peikon asiakkaat.

”Jos koneet eivät toimi tai ole oikean-
laisia, näkyy se tuotannon tehottomuu-
tena. Tarpeeseen alusta asti valmistetut 
ratkaisut tuovat kustannustehokkuutta ja 
nopeutta, mikä vahvistaa Peikon palvelu-
kykyä”, Naukkarinen painottaa. 

Yhteistyötä tekevät myös Peikon 
eri tehdasyksiköt ja teknologiakeskus. 
Yhtenä käytännön esimerkkinä Volotinen 
mainitsee hankintakanavien laajentumi-
sen aikoina, jolloin sähkökomponenteista 
on pulaa. Hän kiittelee myös Peikon 
tuotantoyksiköiden panosta uuden 
toimintatavan käynnistyttyä ja kertoo 
aktiivisen vuoropuhelun olevan käynnissä 
uusien ratkaisujen löytämiseksi.

Rohkeita investointeja
Alusta asti kehitettävät ratkaisut vaati-
vat Naukkariselta ja Volotiselta asian-
tuntemusta jo investointipäätöksiä 
suunniteltaessa. Naukkarisen mukaan 
projektit kestävät lyhyimmillään muu-
tamia kuukausia ja pisimmillään yli 
vuoden. 

”Pelkkä suunnittelu vie jo parista 
kuukaudesta lähes vuoteen, ja iteroin-
tikierrokset skaalautuvat projektin 
haastavuuden mukaan”, Naukkarinen 
sanoo ja jatkaa: ”Meidän on kyettävä 
osoittamaan investoinnin kannattavuus 
muun muassa takaisinmaksun kautta. 
Jos säästöä ei synny, projektia on turha 
viedä eteenpäin. Toisaalta moni hyvä 
investointi voi jäädä tekemättä jos 
luotetaan pelkkään matematiikkaan. 
Kokemuksen kautta pystyy näkemään 
numeroiden taakse.”

Naukkarinen nostaa hattua sille, 
että Peikon omistajat tekevät rohkeita 
päätöksiä ja investoivat jatkuvasti 
uusiin laitteisiin, tiloihin ja teknologioi-
hin. Peikko Groupin johtoryhmä seuraa 
aktiivisesti markkinatilannetta ja arvioi 
investointien kannattavuutta. 

”Meidän tehtävämme on sitten insi-
nööritieteen ja testien kautta toteut-
taa haastavampiakin projekteja. Uutta 
kehittäessämme teemme kattavia 
testauksia, jotta voimme olla varmoja, 
että menetelmämme toimivat ja tuot-
teen ominaisuudet ovat sitä mitä pitää-
kin”, hän päättää. ●

”Tarpeeseen alusta asti 
valmistetut ratkaisut tuovat 

kustannustehokkuutta ja 
nopeutta, mikä vahvistaa Peikon 

palvelukykyä.”

Toni Naukkarinen, johtaja,  
Peikko Technology Center

Kemecweldin Peikolle myynyt Heikki Volotinen on toiminut alalla vuosikymmeniä 
ja tunsi Peikon hyvin entuudestaan.

Toni Naukkarinen vastaa nykyään Peikko Technology Centerin toiminnasta.
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White Paper:  
EBEA®-parvekeraudoitteet 
palotestissä rakennustyömaalla

Ulokeparvekkeiden käyttö Suomessa on yleistynyt 
viimeisten vuosien aikana sen tuoman arkkitehtuurisen 
vapauden ja korkean rakentamisen seurauksena.

Ulokeparvekkeiden kanssa 
lämpöliikkeet eivät muodostu 
ongelmaksi, sillä jokainen 
parvekelaatta on kanna-

tettu saman kerroksen holvista, jolloin 
parveketornin lämpöliikkeet eivät kasva 
kerrosluvun kasvun myötä. Ulokeparvek-
keisiin on ollut markkinoilla liitososia jo 
jonkin aikaa ja parin viime vuoden aikana 
myös Peikko on tullut mukaan kisaan 
EBEA®-parvekeraudoittellaan.

EBEA®-parvekeraudoite koostuu 
vetoteräksistä, kylmäsiltoja estävästä 
lämmöneristeestä, korkealujuusbetonista 
valmistetuista puristuskappaleista sekä 
leikkauslevyistä. Tuote on käynyt läpi 
kattavat testaukset ja sillä on kansalliset 
hyväksynnät mm. Sveitsissä, Suomessa, 
Unkarissa ja Slovakiassa. Yksi tärkeistä 
raudoitteen ominaisuuksista on palon-
kesto.  

TEKNISET

Vetoteräkset
• Ruostumaton lisäraudoitus 

standardin EN 10088 mukaan
• Matala lämmönjohtavuus   

λSt < 17 W/mK
• Korkea vetolujuus

Leikkauslevyt
• Ruostumaton teräs
• Matala lämmönjohtavuus λSt < 17 W/mK
• Paksuus 4 – 6 mm 

Puristuskappaleet
• Ultrakorkealujuusbetoni UHPC  

(Ultra-high-performance concrete)
• Puristuslujuus  > 140 N/mm²

Lämmöneriste
• Standardin EN 13162 mukainen kivivilla
• Lämmönjohtavuus λD = 0.035 W/mK
• Palamaton, paloluokitus A1 (EN 13501-1)
• Vakiopaksuudet 80 mm ja 120 mm
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Riippuen rakennuksesta ja julkisivusta, vaaditaan kantaville 
rakenteille 30…90 minuutin palonkestoa, joka EBEAn® avulla 
saavutetaan.

EBEA®-parvekeraudoitteen palonkesto on testattu laajoilla 
palotesteillä, joissa on käytetty ns. standardipaloa. Vastaako 
laboratoriotesti kuitenkaan oikeaa palotilannetta? Tulipalossa 
voi olla monta muuttujaa, ja palon eteneminen on arvaamatonta. 
Latviassa hiljattain sattuneessa tulipalossa EBEA® joutui todelli-
seen testiin, kun rakenteilla oleva kerrostalo syttyi tuleen. Onni 
onnettomuudessa oli se, että rakennus ei ollut vielä valmis ja oli 
tyhjillään palon aikana, joten henkilövahingoilta säästyttiin. 

Rakennuksen julkisivu oli vuorattu muovipohjaisella 
EPS-eristeellä (Styrofoam), joka oli tarkoitus rapata. Kun palo 
syttyi, oli koko julkisivu tulessa vain muutamassa minuutissa,  

Tutustu uuteen White Paperiin, 
joka käsittelee EBEA®-
parvekeraudoitteen palokoetta.

Kuva 2. Parvekkeet EBEA®-parvekeraudoitteilla. Mittaukset parvekkeen 
kuormankanto-ominaisuuksista tehtiin lastaamalla lisäpainoa parvekkeelle.

Seref Diler 
M.Sc. 
Product Manager 
Peikko Group Corporation

Silvija Gasiūnė 
Sales Engineer  
Peikko Lietuva

Kuva 1. Palanut julkisivu asuinrakennuksessa jossa on 
ulokeparvekkeet ja EBEA®-parvekeraudoitteet.

KIRJOITTAJAT:

ja eriste paloi käytännössä kokonaan pois. Ulokeparvekelaatat 
oli asennettu vain viikkoja aikaisemmin. Kaiken kaikkiaan palo 
kesti noin puoli tuntia, ennen kuin se saatiin sammutettua.

Tulipalon jälkeen heräsi kysymys, voiko parvekelaattoja enää 
turvallisesti käyttää? Miten tulipalossa kävi EBEAn® lämmöne-
ristys- ja kuormankanto-ominaisuuksille? Parvekkeita tutkittiin 
ensin työmaalla, minkä jälkeen niille tehtiin toiminnallisia kokeita. 

Työmaatutkimuksen perusteella eristeen sisällä olevat vetote-
räkset olivat moitteettomassa kunnossa, eivätkä olleet altistu-
neet palolle lainkaan. Myös kivivillaeriste oli säilynyt palokunnan 
sammutustoimista huolimatta kuivana aivan pintakerrosta lukuun 
ottamatta. 

Raudoituksen kuormansiirtokykyä testattiin lastaamalla laat-
tojen päälle 25 kg:n sementtisäkkejä, kunnes maksimi suun-
nitteluhyötykuorma saavutettiin. Kun kuorma oli saatu lastat-
tua, mitattiin parvekelaatan taipumaa useamman tunnin ajan. 
Mittauksissa ei havaittu taipumaa, joka olisi viitannut siihen, että 
tulipalo olisi heikentänyt raudoitusta. Tutkimusten perusteella 
todettiin, että parvekelaatat voivat jäädä paikoilleen ja rakennut-
tajan tulisi vain uusia tulipalossa vaurioitunut julkisivu. EBEA®-
raudoitteisiin voi siis luottaa myös hädän hetkellä! ●
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TEKNISET

White Paper:  
DELTABEAM® + CLT-laatta 
kuormitetussa palokokeessa

Massiivipuurakenteiden, kuten CLT:n käyttö on yleistynyt niiden 
ekologisuuden, lujuuden, mittatarkkuuden ja jäykkyyden ansiosta. 
Useimmiten massiivipuurakenteen palosuojaus on tarpeetonta, sillä 
rakenne kestää palossa ilmankin ja puun hiiltymä suojaa rakennetta 
palon aikana. Tästä syystä CLT-laatat voidaan jättää näkyviin mm. 
välipohjarakenteessa. Keskieuroopassa CLT-laattoja on käytetty jo yli 
kymmenen vuoden ajan yhdessä DELTABEAM®-liittopalkin kanssa. 

DELTABEAM®-palkin palonkesto-ominaisuudet ovat 
hyvin tiedossa, mutta puurakenteissa rakenteiden 
liittymät ja saumat ovat yleisesti ottaen heikoimmat 
palotilanteessa. Perinteisten palosuojaamattomien 

massiivipuurakenteiden liitosten palonkesto on yleensä alle 
30 minuuttia. Palkin ja CLT-laatan liitoksessa huoleksi nousi 
teräksen korkea lämmönjohtavuus. Palotilanteessa palkin leuan 
päällä oleva puulaatta kuitenkin vastaanottaa lämpöä palkin 
teräksisen leuan välityksellä. 

Peikko teetti kuormitetut palokokeet DELTABEAM® + 
CLT-laatta -yhdistelmälle varmistaakseen, että rakenne toimii 
myös materiaalien liittymäkohdalla. Palokokeessa laatastoa 
altistettiin alapuoliselle palolle. Kuormansiirto laatan ja palkin 
välillä varmistettiin asentamalla vaakateräkset palkin läpi ja 
upottamalla ne CLT-laatan yläpintaan. Laatan suunnittelussa 
huomioitiin puun hiiltyminen palon aikana Eurokoodi osan 5 
mukaisesti. 
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Lataa White Paper:  
High fire performance of 
DELTABEAM® slim floor 
joints with timber slabs

Palokokeen jälkeen laatan hiiltymä mitattiin. Mittauksissa 
huomattiin, että DELTABEAM®-palkin leuan päällä puulaatan 
hiiltymä oli pienempi kuin laatan jännevälin keskellä. Tästä 
voidaan päätellä, että palkilla ei ole heikentävää vaikutusta 
CLT-laatan palonkestolle liitosalueella, vaan päinvastoin. 

Rakenteen tulee pystyä siirtämään palotilanteessa kuiten-
kin muitakin kuormia kuin vain oma paino. Kuormitetun palo-
kokeen ansiosta myös rakenteen kuormansiirto saatiin testat-
tua palotilanteessa. Tehdyssä 90 minuutin palokokeessa koko 
rakenne täytti sille asetetut vaatimukset kuormansiirrolle (R), 
tiiveydelle (E) sekä eristävyydelle (I). Kokeessa rakenteen 
kuormitus pidettiin yhtenäisenä koko 90 minuutin ajan. 

Miten kuormansiirto laatan ja palkin välillä sitten toimii 
palotilanteessa? Kuten oli odotettu, hiiltyi puulaatta alapin-
nastaan palon aikana myös palkin leuan kohdalta, joten kuor-
man siirto leuan kautta ei enää onnistu. Hiiltynyt puu kuiten-
kin eristää palkin ja sauman betonin tulipalolta, joten sauman 
betoni säilyi palossa vahingoittumattomana. Laatan pysty-
kuormat siirtyvät siis myös palotilanteessa puristuskaaren 
avulla palkille (ks. kuva 3). 

DELTABEAM®-rakenteen toimitus sisältää aina täyden suun-
nittelupalvelun Peikolta: rakenteiden mitoituksen, rakennepii-

Kuva 1. Poikittausraudoitus varmistaa kuorman siirron. Kuva 2. Kuormitettu 90 minuutin palokoe.

Kuva 3. Kuorman siirto palotilanteessa
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rustukset palkeista, sekä ohjeet detaljien toteutukseen. Peikko 
ottaa huomioon rakenteen toimivuuden myös palotilanteessa – 
riippumatta siitä mitä laattatyyppiä kohteessa käytetään. Tämän 
takia CLT-laatan käyttö ei edellytä asiakkaalta erityisosaamista 
DELTABEAM®-toimitukseen liittyen. CLT-laattaan tulee vain 
tehdä varaukset kuorman siirron varmistavia harjaterästankoja 
(T12 k600) varten. 

Tarkemmat ohjeet DELTABEAM®-palkin ja puulaatan 
käytöstä voit katsoa teknisestä käyttöohjeesta ”DELTABEAM®-
matalavälipohjarakenne puurakenteella”.●
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HARMAAON 

UUSI

• Pienennä päästöjä
• Saavuta vastuullisuus-

standardit 
• Edistä kiertotaloutta
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